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Side 2

Spørgsmål 57:

Ministeren anmodes om teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, således at 
den del af lovforslaget, der udgør nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst udgår (§ 
9, nr. 9 og 10) samt at der foretages de nødvendige konsekvensændringer som følge heraf.

Svar:

Nedenfor følger ændringsforslag, der indebærer, at nedsættelsen af beskatningen af positiv 
nettokapitalindkomst udgår af lovforslaget.

Ud over de anførte ændringer kan der være anledning til ændringer i lovforslagets § 3, nr. 
11, vedrørende forslaget til aktieavancebeskatningslovens § 33, stk. 3, og lovforslagets § 
10, nr. 4, vedrørende selskabsskattelovens § 5 F, stk. 1, nr. 3, og stk. 5. Udformningen af 
disse ændringer vil imidlertid bero på en politisk stillingtagen til, i hvilket omfang tab på 
beviser i udloddende investeringsforeninger, der ikke udelukkende investerer i fordringer, 
de såkaldte blandede foreninger, skal behandles, og indgår derfor ikke i ændringsforslaget. 

Ændringsforslag

til

L 112

Forslag til lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige andre love

(Harmonisering af beskatningen af fordringer i danske kroner og fremmed valuta og ned-
sættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Til § 3

1) Nr. 1, 3, 5-6 og 12-13 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 2]

2) Nr. 8-10 udgår, og i stedet indsættes:

”01. I § 22, stk. 2, udgår ” i fremmed valuta omfattet af kursgevinstlovens § 16”.”

[Udvidelse af adgangen til fradrag for tab på beviser i udloddende investeringsforeninger der 
udelukkende investerer i obligationer]

Til § 4

3) Nr. 1 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 2]

Til § 6

4) Nr. 4 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 5]



Side 3

Til § 7

5) Nr. 1, 2, 4, 7 og 10-15 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 2]

6) I den under nr. 9 foreslåede affattelse af § 16 C, stk. 4, 1. pkt., udgår ”tab på investeringsfor-
eningsbeviser omfattet af aktieavancebeskatningslovens § 22,”.

Til § 9

7) Paragraffen udgår.

[Forslaget om nedsættelse af beskatningen af positiv nettokapitalindkomst udgår samt konse-
kvensrettelser som følge af nr. 2]

Til § 13

8) Nr. 1 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 7]

Til § 19

9) I stk. 3, ændres ”kursgevinstlovens § 23, 2. pkt., som affattet ved lovens § 1, nr. 12, §§ 9 og 
13” til: ”og kursgevinstlovens § 23, 2. pkt., som affattet ved lovens § 1, nr. 12”.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 2] 

10) I stk. 9, ændres ”§ 3, nr. 8-10” til: ”§ 3, nr. 01”.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 2] 

11) Stk. 12 udgår.

[Konsekvensrettelse som følge af nr. 5] 


